
 
 

UCHWAŁA NR LXXXV/662/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz  
art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2019 r., poz 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o podstawie naliczania diet należy przez to rozumieć 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianach niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Ustala się dla radnych miesięczną dietę w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 75 % podstawy naliczania; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej -  72 % podstawy naliczania; 

3) Przewodniczący Komisji stałej, członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
–  70% podstawy naliczania; 

4) Radny, członek dwóch  komisji stałych –  66 % podstawy naliczania; 

5) Radny, członek jednej komisji stałej  -  55 % podstawy naliczania; 

6) Przewodniczący Komisji doraźnej – 44 % podstawy naliczania; 

7) Członek Komisji doraźnej – 20% podstawy naliczania. 

2. W przypadku sprawowania funkcji, o której mowa w ust. 1 w okresie krótszym niż miesiąc, dieta 
naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu. 

3. Radny otrzymuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach szczególnych. 

§ 3. 1. Dieta przysługuje za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego. 

2. Radny otrzymuje dietę za udział w: 

1) sesjach Rady Miejskiej; 

2) posiedzeniach stałych komisji, których jest członkiem. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 są naliczane i wypłacane w terminie do 3 dnia następnego 
miesiąca, następującego po miesiącu rozliczeniowym na podstawie list obecności przekazanych przez Biuro 
Rady Miejskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 sierpnia 2023 r.

Poz. 5320



2. Diety wypłaca się przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. Miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu o 5% za każdą nieobecność w posiedzeniu sesji, 
natomiast za każdą nieobecność w posiedzeniu Komisji dieta  ulega zmniejszeniu o 3%.    

2. Jeżeli sesja i posiedzenia komisji, o których mowa w § 3 ust. 2 odbywają się tego samego dnia, to 
nieobecność na posiedzeniach w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

§ 6. Nie uznaje się za nieobecność, o której mowa w § 5 absencji spowodowanej oddelegowaniem radnego 
na wyjazd służbowy oraz udziałem radnego w posiedzeniach lub pracach innych organów lub instytucji 
wynikających z uchwał Rady Miejskiej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LII/444/2021 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet dla radnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

  
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Dariusz Kaźmierczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5320


	UCHWAŁA NR lxxxv/662/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 23 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-08-31T09:53:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




